

## **FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU**

Złożona w dniu: **17.02.2023 r.**  
przez Radną: **Małgorzatę Paluch- Słowińską**  
w sprawie: **budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 292**  
**na terenie Gminy Nowa Sól.**

### **Szanowna Pani Marszałek,**

W związku z remontem DW 292 na odcinku od przejazdu kolejowego Odrzanka do skrzyżowania z Szosą Bytomską w znaczący sposób poprawiło się bezpieczeństwo i komfort podróżowania. W obecnej chwili trwa budowa łącznika drogi wojewódzkiej 292 z południową strefą gospodarczą miasta Nowa Sól (inwestycja miejska). Powstająca droga posiada ścieżkę rowerową do skrzyżowania z DW 292. W nieodległej przyszłości droga ta stanie się drogą wojewódzką na mocy zawartego porozumienia między miastem Nowa Sól a Samorządem Województwa Lubuskiego. Jednocześnie została wykonana dokumentacja na budowę ścieżki rowerowej z miejscowości Kiełcz do DW 292 (do przejazdu kolejowego od strony miasta Nowa Sól).

Wobec powyższego zwracam się za pośrednictwem Pani Marszałek do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o zaprojektowanie i budowę krótkiego odcinka ścieżki rowerowej od przejazdu kolejowego Odrzanka do nowopowstającego skrzyżowania (wyżej wspomniana droga do strefy - odcinek około 150 metrów). Odcinek ten w przyszłości połączyłby ścieżką rowerową południową strefę ekonomiczną miasta Nowa Sól z już zaprojektowaną (istnieje pozwolenie na budowę) ścieżką do miejscowości Kiełcz (Gmina Nowa Sól) i dalej do Bytomia Odrzańskiego. Budowa tego odcinka ścieżki rowerowej w znaczący sposób poprawiłaby bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu i jednocześnie spełniałaby rolę atrakcji turystycznej dla rzeszy miłośników dwóch kółek.

Ponadto proszę, aby na tym samym odcinku (przejazd kolejowy – skrzyżowanie) usunąć stare zniszczone słupy betonowe, które zlokalizowane są w pasie drogowym wzdłuż DW 292 (załącznik).

**Z wyrazami szacunku**



Zielona Góra, 10 marca 2023 r.

DG.VI.0003.1.2023

**Pani  
Małgorzata Paluch-Słowińska  
Radna Sejmiku  
Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 17 lutego br., w sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 292 na terenie Gminy Nowa Sól informuję, że zgodnie z Pani prośbą, do Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze została przekazana treść przedmiotowego zapytania.

ZDW poinformował, że przeprowadzi analizę możliwości usytuowania ścieżki rowerowej bądź ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 292 na odcinku łączącym nowopowstałą drogę dojazdową do terenów inwestycyjnych południowej strefy ekonomicznej miasta Nowa Sól z przejazdem kolejowym Odrzanka oraz rozezna możliwe do zastosowania rozwiązania techniczne.

Odnosząc się do zniszczonych słupków betonowych zlokalizowanych w pasie drogowym DW 292 w okolicy przejazdu kolejowego, ZDW informuje, że istniejące słupki zostaną wymienione na nowe słupki prowadzące U-1a w terminie do 31 marca br.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]